
 
 

 

Edição 888 – Terça - Feira, 27 de Julho de 2021                    Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 888 – Terça - Feira, 27 de Julho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 375/2021 
 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.84, 
IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM;  
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Maira Helena dos Santos 
Caetano, protocolado sob o nº 2262, em 
23.07.2021; 

 
 

RESOLVE 
 
Art.  1º. Conceder Licença para 
Tratamento de Saúde à servidora Maria 
Helena dos Santos Caetano, ocupante do 
cargo de Operária, por 15 (quinze) dias, 
do período de 22.07.2021 a 05.08.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 22.07.2021. 
 

 
REGISTR

E-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 27 de julho de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Alex Sandro Simões da Cunha 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1° TERMO 
ADITIVO DE REALINHAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
015/2020 
 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí  
CNPJ: 19.558.782/0001-07 
Contratada: Space Informatica e Moveis 
para Escritório Eireli  
CNPJ sob o nº 14.190.355/0001-03 
Processo Licitatório: 037/2020 
Pregão Eletrônico: 015/2020 
Objeto: O reajuste de valor, nos limites 
permitidos por lei, em função do 
realinhamento de preço, para manter o 
equilíbrio econômico-financeiro. O 
acréscimo constante desta cláusula 
corresponde a um aumento nos preços 
verificados nas notas fiscais de compra do 
fornecedor. 
Valor acrescido: R$4.725,00 (quatro mil 
e setecentos e vinte e cinco reais) 
Data de assinatura do Termo Aditivo: 
23 de julho de 2021 
Signatários: Denílson Hermes da Cunha 
(pela contratante) e Marcos Zacarias 
Campos de Moura (pela contratada). 

EXTRATO DE ORDEM DE 
SERVIÇO 

 
Objeto: contratação de empresa 
especializada para Reforma e Ampliação 
da Lavanderia do Hospital Municipal 
Santana no Município de Carandaí-MG. 
Processo licitatório: 057/2021 
Tomada de Preço: 003/2021 
Contratada: DL2 Engenharia e 
Construção LTDA 
CNPJ: 30.480.108/0001-90 
Contrato nº: 082/2021  
Prazo de execução da obra: até 30 de 
junho de 2022. 
Valor do contrato: R$ 216.661,19 
(duzentos e dezesseis mil e seiscentos e 
sessenta e um reais e dezenove 
centavos) 
Data base do contrato: 01 de julho de 
2021. 
Pela presente Ordem de Serviço, 
autorizamos a empresa: DL2 Engenharia 
e Construção LTDA inscrita no CNPJ sob 
o nº 30.480.108/0001-90 a iniciar a 
reforma e ampliação da Lavanderia do 
Hospital Municipal Santana no Município 
de Carandaí-MG, do contrato acima 
descrito. Conforme cláusula 8ª do 
contrato, os serviços deverão ser 
iniciados, no máximo, dentro de 05 (cinco) 
dias úteis a contar desta data. 
Carandaí, 27 de julho de 2021. 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 

 


		2021-07-27T16:54:01-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




